Segunda-feira 9 Julho de 1979 5291D I AR IO DA J U S T I Ç A

T R IB U N A L  S U P E R IO R  D O  T R A B A L H O
ATOS DO PRESIDENTE

A T O -G P -80/79
O Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho: usando de suas atribuições le­
gais e regimentais, resolve:

Nomear o bacharel Isauro Carneiro Filho,
para exercer o cargo em comissão de As­
sessor de Ministro, Código TST- DAS­
102.3, com efeitos a cotar de 29 do corren­
te.

Dê-se ciência.
Publique-se no B. I. e D.J..
Brasília, 29 de junho de 1979 —

Raymundo de Souza Moura — Ministro
Vice-Presidente no exercício da Presidên­
cia

ATO N.° 81/79
O Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho: usando de suas atribuições le­
gais e regimentais, resolve:

Fixar, nos seguintes percentuais, as Bol­
sas de Estudo a que se refere o Ato n.°
GP-52/79, na forma de seu item 7, para vi­
gorar no primeiro semestre de 1979:

a) Cursos de Nível Superior: 40%.

b) Cursos de Nível Médio: 50%.
Publique-se no B.l. e D.J..
Brasília, 29 de junho de 1979 —

Raymundo de Souza Moura. Ministro Vice­
Presidente no exercício da Presidência.

PORTARIA-GP-99/79
O Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho: usando de suas atribuições le­
gais e regimentais, resolve:

Designar Alex Brant Bisaglia, Substituto
do Diretor do Serviço de Material e Patri­
mônio.

Dê-se ciência.
Publique-se no B.l. e D.J..
Brasília, 29 de Junho de 1979 —

Raymundo de Souza Moura. Ministro Vice­
Presidente no exercício da Presidência.

PORTARIA-GP-100/79.
O Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho: usando de suas atribuições le­
gais e regimentais, resolve:

Dispensar, a pedido, Geralcino Saar de
Carvalho de Substituto do Diretor do Servi­
ço de Material e Patrimônio.

5292 Segunda-feir.a 9 D I Á R I O  DA J U S T I Ç A Julho de 1979

Dê-se ciência.
Publique-se no B.l. e D.J..
Brasília, 29 de jünho de 1979 —

Raymundo de Souza Moura, Ministro Vice­
Presidente no exercício da Presidência.

ATO - GP-102/79
0 Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, resolve:

Designar a Dra. Leonidia Russomano
Gonçalves dos Santos — Assessora de Mi­
nistro, para substituir a Secretária Geral da
Presidência em seus impedimentos legais
e eventuais.

Dê-se ciência.
Publique-se no B.l. e D.J.
Brasília, de julho de 1979 — Raymundo

de Souza Moura, Ministro Vice-Presidente,
no exercício da Presidência.

COMISSÃO DE PROGRESSÃO E ACESSO
Lista organizada pela C.P.A. em reunião

de 3 de julho fluente, com indicações para
progressões funcionais na Categoria de
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal
doT.S.T.

Para 12 (doze) cargos da referência 57,
classe especial, de Técnico Judiciário, são
indicados os seguintes servidores:

Edgard da Silva Wilken
llidia Mattar
Maria Mirtes Nogueira de Freitas
Elza Gonçalves Stávale
Maria Helena Gomes da Silva
Antonio Lopes Noleto
Clemente Martins
Leda Salgado de Castro Figueiredo
Maria Assumpção Costa Farias
José Alves de Oliveira
Anqelina Arena Caetano da Silva
Maria de Araújo Ribeiro Fonseca
Geraldo Magela de Martins Castilho
José Geraldo Lopes Araújo
Mário Gonçalves Pereira
Antonio Augusto Lucas Ilha
Eduardo Aníbal Rodrigues
Neide Ferreira Corrêa
Coralina Barroso de Siqueira
Rudyard Starling Soares
Cyrilla Lobato
Djalma Martins da Rocha
Deolinda Ferreira de Mattos
Italo de Saldanha da Gama J
A C.P.A. esclarece que nas progressões

funcionais acima o membro Antonio Lopes
Noleto deu-se por impedido, em razão de
ser interessado.

Para 13 (treze) cargos da referência 53,
classe cC», vagos em decorrência das pro­
gressões funcionais acima e da aposenta­
doria de Inês Russomano, sáo indicados os
seguintes servidores:

Ivan Perrelli
Nireida Neyde da Silva Rocha
Dulce Teixeira e Silva
Beatriz Barata de Alencar Osório
Jorge Ferreira Borges

—  Hélio Alevato
Geralcino Saar de Carvalho
Manoel Marques da Silva
Tharcília de Paulo
Joaquim Faraco
Antonio Moreira
Jorge Aloise

— Erico Basilio Gomes
Enéas Augusto de Oliveira
Paulo Cêzar de Carvalho
Domênico Mecchi

— Gerlado Starling Soares Junior
Chistovão Estevão Freire

—... Carlos Fiúza

Francisco José Píerre Carneiro
Loise Duncan Machado Gonçalves
Orlando da Silva Marques t
Alberto Abrahão
Walcles Figueiredo de Alencar Osório
Sonilda Guimarães Cardoso
José Montalvão
Para 13 (treze) cargos da referência 48,

classe «B», vagos em decorrência das pro­
gressões funcionais acima, são indicados
os seguintes servidores:

Alfredo Leonardo
Murinelle Santos Nunes
Fernando de Ramos Menezes
Joel Lima Rattes
Hegler José Horta Barbosa
Otto Sampaio Pereira
Sérgio Cantalice Nóbrega
Luiz Leonardo
Amazillis Rattes Quaranta
Isis Muller Salgado
Tarso Magnus da Cunha Frota Junior
Ivo Barreira
José Ribamar de Souza
Leonidia Russomano Gonçalves dos San­

tos
Aray de Paula Xavier
Luzia de Andrade Costa Freitas '
Nauriá Crivaro Lobo
José dos Santos Perrelli
Maria Emília de Freitas Azambuja
Neide Aparecida Borges Ferreira
Magali Agostinho Starling Soares
Jonacy Sanfanna de Moraes
Marilena Sernache Monteiro
Lucia Barroso de Brito Freire
Armando Monteiro
Beatriz Helena de Freitas Ferras
A C.P.A. esclarece que nas progressões

funcionais acima os membros Luiz Leonar­
do e Ivo Barreira deram-se por impedidos,
em razão de serem interessados.

Publique-se no D.J.
Brasília, 05 de julho de 1979 — Carlos Al­

berto Barata Silva, Ministro Presidente da
C.P.A. — Antonio Lopes Noleto, Membro
indicado — Péricles Cardoso Paes, Mem­
bro Indicado — Luiz Leonardo, Membro
Eleito — Ivo Barreira, Membro Eleito —
Tarso Magnus da Cunha Frota Junior, Se­
cretário da C.P.A.

Para 01 (hum) cargo da referência 57,
classe C, vago em razão da progressão aci­
ma, são indicados os seguintes servidores:

Reginaldo Patrocínio Rabelo
Dinarte Alves
Para 01 (hum) cargo da referência 48,

classe B, vago em razão da progressão aci­
ma, é indicado o seguinte servidor:

Wilson Pereira
Brasília, 05 de julho de 1979. — Carlos Al­

berto Barata Silva, Ministro Presidente da
C.P.A. — Antônio Lopes Noleto, Membro
Indicado — Péricles Cardoso Paes, Mem­
bro Indicado — Luiz Leonardo, Membro
Eleito — Ivo Barreira, Membro Eleito —
Tarso Magnus da Cunha Frota Junior, Se­
cretário da C.P.A.

Lista organizada pela C.P.A. em reunião
de 04 de julho fluente, com indicações para
progressões funcionais na Categoria de
Taquígrafo Judiciário do Quadro de Pes­
soal do T.S.T.

Para 3 (três) cargos da referência 57,
classe especial, são indicados os seguin­
tes servidores:

Murilo Borges de Aqulno
Maria Amélia Miranda Reis da Cunha

Lista organizada pela C.P.A. em reunião
de 04 de julho fluente, com indicações para
progressões funcionais na Categoria de
Auxiliar Judiciário do Quadro de Pessoal
doT.S.T.

Para 14 (quatorze) cargos da referência
38, classe «B», vagos em razão de progres­
sões funcionais, são indicados os seguin­
tes servidores:

Simone Fontenele de Vasconcelos Soa­
res

Ana Maria de Oliveira
Glória Jane Galli
Brasilia, 05 de julho de 1979 — Carlos Al­

berto Barata Silva, Ministro Presidente da
C.P.A. — Antonio Lopes Noleto, Membro
Indicado — Péricles Cardoso Paes, Mem­
bro Indicado — Luiz Leonardo, Membro
Eleito — Ivo Barreira, Membro Eleito —
Tarso Magnus da Cunha Frota Junior, Se­
cretário da C.P.A.

Lista organizada pela C.P.A. em reunião
de 04 de julho fluente, com indicações para
progressões funcionais na Categoria de
Contador, do Quadro de Pessoal doT.S.T.

Para 01 (hum) cargo da referência 57,
Classe especial, são indicados os seguin­
tes servidores:

Péricles Cardoso Paes ^
Walmira Lhaneza de Vasconcelos França
A C.P.A. esclarece que na progressão

funcional acima o membro Péricles Cardo­
so Paes deu-se por impedido, em virtude
de ser interessado.

Zenite Gomes
Sérgio Soares de Oliveira
Nesuty Lima
Maria Helena Gonçalves de Andrade
Para 03 (três) cargos da referência 53,

classe «C», vagos em razão das progres­
sões acima, são indicados os seguintes
servidores:

Isa Braga Monteiro Nogueira da Gama
Therezinha de Medeiros Maia Braga
Esmerino de Oliveira Magalhães Junior
Mônica Feres Cardillo
Iza Maria Rodrigues Tabanez
Iracy Bianchini
Para 03 (três) cargos da referência 48,

classe «B», vagos em razão das progres­
sões acima, é indicada a seguinte servido­
ra:

Lucia de Fátima do Amaral Horta
Brasília, 05 de julho de 1979 — Carlos Al­

berto Barata Silva, Ministro Presidente da
C.P.A. — Antonio Lopes Noleto, Membro
Indicado — Péricles Cardoso Paes, Mem­
bro Indicado — Luiz Leonardo, Membro
Eleito — Ivo Barreira, Membro Eleito —
Tarso Magnus da Cunha Frota Junior, Se­
cretário da C.P.A.